
Onurrnxa Eoroehrse
6p.04-2812
03.01 .2024 ronnHa

Bps ocnoaa Ha LtneH 45 cras 1 og 3axoHor 3a
aAMnHilcrparnlHn cnyx6eHnqr (,,Cn. BecHnK Ha
P.M. 6p. 27 I 1 4, 1991 1 4, 481 1 5,1 54t 1 s,}St 1 6, 1 42t 1 6,
11118, 275119, 14120 n 215121) ra aps ocHoBa Ha
3anmcnnxor 6p.10-2098/9 oR 03.01 .2024 rognHa -
f'lpe4nor sa epa6oryBaFbe Ha KaHAhAaror no jaaer
ornac 08-323211, l-pagoHaqanHhK Ha onuJrilHa
SoroenFbe AoHec

oAnyKA
sa r:6op Ha KaHAtaAar sa apa6oryBabe

1.lio cnpoBe,qeHara nocranKa no jaaeH omac
6p.52612023, ce vtsSnpa Ceag Epaurun KaKo
KaHAnAar 3a nononHyBaFbe Ha pa6orHo Mecro:
-ynP0101804000 f'louna4 Copa6ol-rraK 3a
rparqexHhruraeo,yp6aHnsav il npocropHo
nnaHilpaFbe - ceKTop 3a npaBHil 11 onujTr4
paborn,yp6aHr3aM, 3a[!Tr/Ta il xklBorHa cpeAnHa H

KoMyHanHn 4ejHocrr- oAAeneHile sa yp6aHmeau,
3auTnTa Ha x!4BOTHa Cpe.qilHa il KOMyHanHLI
gejHocrr.

2.Ognyxara cranyBa Bo chna 8 gena oA,qeHor Ha
o6jaayeauero Ha Be6 crapHrqara Ha onuJTr/Ha
SoroailFbe n orflacHara ta6na Ha Arenqujara.

3.lzlMeHoeannor ke 6nge pacnopeAeH Ha paOornoro
Mecro oA ToqKa 1 Ha oaaa Ognyxa Bo pot( orq ner
AeHa no KoHeqHocra Ha Ognyxara

o6pa3noxeHfie i

fio 6apaue na Onu:rnHa Eoroenue 6p. eB-323211
oA 13.11.2023 roAilHa, Arenqrajara 3a
aAM LlHr,lcrpaqnja o6ja en Ja eeH ornac 6p.52612023
oA 30.11.2023 roAr4Ha 3a apa6oryaarue Ha
a,qMnHhcrparilBHl4 cnyx6ennqn Bo OnurrnHa
EoroehFbe Bo AHeBHilTe BecHyl_14 Hoea
Maxegonnja, Cno6o4eH fle,.tar n Koxa. 3a
pa6oruoro Mecro:
ynP0101 804000 f'loruna4 Copa6ornnK 3a
rpa,qexHfiuJreeo,yp6anusau n npocropHo
nnaHfipaFbe - ceKTop 3a npaBHh h onlrJTr4
pa6orn,yp6aHu3aM., 3auJTilTa h xnBorHa cpeAhHa il
KoMyHaflHr gejnocrn- oA,qeneHne sa ypbanrsarv,
3atrjTuTa Ha xilBoTHa CpeAnHa il KoMyHanHr
gejHocrr (1) e4eu r3Bptrlnren

Komuna e Bogovines
Nr.04-28/2
03.01.2024 vit

N€ bazd td nenit 45 paragrafi 1 te Ligjit per nepunes
administrativ ("G. zyrlare e RM". nr 27t14. 1ggtj4
48115,154t15,05t16, 142t16, 11t18, 275119 14t20
dhe 215121) dhe nd baz6 td Procesverbalrt nr 1O-
2098/9 nga 03.01 .2024- Propozimit per punesrm te
kandidatit sipas shpalljes publike 0B-3232t1 Kryetar.r
I komunds se Bogovines miratoi

VENDIM
p€r zgjedhjen e kandidatit pdr punesrm

1. Pas zbatimit td procedures srpas shpallles publrke
nr.52612023, zgjrdhet Sead Brarmi sr Kandrdar per
plotdsimin e vendrt te punes
- ADMO'101V04000 Bashk6puntor i ri pdr ndertimtarr
urbanizem dhe planifikim hapdslnor - sekton per
punO .luridike dhe td pdrgjithshme urbanrzem
mbrojtje t€ mjedisrt jetesor dhe veprimtari komunate
- n16sta per urbaniz6m, mbroltle te mledrsrt letesor
dhe veprimtari komunale.

2. Vendimi hyn nd fuqi 8 ditd nga dita e shpailles ne
Veb faqen e komunds sd Bogovines dhe nd tabelen
e shpalljeve t€ Agjencisds

3. Personi i lartdshdnuar do t6 pundsohet n€ vendin
e punds nga pika 1 td ketijVendimi nd afat prel pese
ditesh pas plotfuqishmdrisd sd Vendimrt

rsyetim

Pas kdrkes€s s6 Komunds s€ Bogovines nr 0B-
323211 nga 13.11.2023, Agjencioni pdr
administrate publikoi Shpallje pubtike nr.S26t2O23
nga 30.11.2023 vit pdr pun€sim t6 nepundsve
administrativ nd Komundn e Bogovines ne gazetat
ditore Nova Makedoni.la, Sloboden Peqat dhe
Koha, per vendin e ADM0101V04000 - -
ADMO10'1V04000 Bashkdpuntor r ri per ndertrmtarr.
urbanizdm dhe planifikim hapdsinor - sektorr per
pund juridike dhe td pdrgjithshme, urbanizem,
mbrojtje td mjedisit jetdsor dhe veprimtari komunate
- nj€sia pdr urbanizem, mbrojtje td mjedisrt jetesor
dhe veprimtari komunale ( l) ekzekutues



Co Per.uerrae 6p. 10-2098/5 oA 14.j2.2023 roAilHat € QopMnpaHa Kouncraja sa cenexqraja sa
epaOoryaabe no jaeen ornac roja ja cnpoBeAe
nocranKara 3a epa6oryearue tA roa. Ha AeH
15.12.2023 roAnHa cnpoBe,qe aAMilHcrparilBHa
cenerqrja 3a aAMuHl4crparilBeH cnyx6ennx 3a uro
e u3rorBeH 3anncxnr 6p.10-2099/6 oA 15.12.2023
roAnHa
Ha 4ex 28.12.2023 roArHa,ce cnpoBeAe wcnnr 3a
aAMnHhcrparilBeH cnyx6eHux 3a [!ro e r3rorBeH
3anucHrx 6p 10-209817 oA2g.j2.2023 roAilHa
Ha geH 03.01.2024 roAnHa ce cnpoBeAe npoBepKa
Ha BepoAocrojHocra Ha AoKa3hre n nHTepejy na
aAMhHl/crparrBeH cnyx6enrx KoHcrarhpaHo Ha
3anrcHrr 6p.10-2098/8 og 03.0,1 .2024 ronilHa.

Bps ocxoaa Ha pe3ynrarnre oA cr4Te ea3fi Ha
cenexqnja, Kovncrjara 3a cenexqraja r3TorBt4
KoHeqHa paHr fincra n flpegnor sa epaboryBaFbe Ha
KaHrqrAar co Hajroneu 6poj ocBoeHh Oogoer na
KaHAnAar 3a apa6oryearue 10_209g/g oA
03.01.2024 ro,qrHa Ha paOornoro MecroynP0101804000 florvrnag Copa6ornr,rK 3a

Me aktvendim nr. 10-2098t5 nga 1 4 12 2023 eshte
formuar Komisioni p6r selektim per punesrmln srpas
shpalljes publike e cila zbaton procedurd per
pundsim edhe ate: me dat6 jS 11.2023 zbator
selektimin administrativ pdr ndpundsit admrnrstratrv
p€r gka dshtd pdrpiluar procesverbal nr 10_2098/6
nga 15.12.2023 vil

Md datd 28.12 2023, eshte zbatuar provir-n ,Jei
ndpunes administrativ pdr Qka eshte perprtuar
Procesverbal nr 10-20g1t7 nga 28 j2 2023
Md datd 03.01.2024 jan6 zbatuar kontrollrmi dhe
vdrtet6sia e d€shmive dhe intervista e nepunesve
administrativ konstatuar nO procesverbal nr 1O_
2098/8 nga 03.0'1 .2024 vit

Ne baze td rezultateve nga te glitha fazat e
selektimit, Komisioni pdr selektrm p6rpiloi rang lrste
p6rfundimtare dhe propozim per punesrm te
kandidatit me me sd shumti numer td pik6ve te
fituara td kandidatit p6r pun6sim 10-209g/9 nqa
03.01.2024 td vendit td punds ADMO101VO40O0 ,
ADMO101V04000 Bashkdpuntor i ri per ndedrmtarr
urbanizdm dhe planifikrm hapestnor - sektorr per
pune juridike dhe te pdrg.lithshme, urbanrzem.
mbrojtje tO mjedisit jetdsor dhe veprimtarr komunate
- nldsia per urbaniz6m, mbroltle te myedrsrt yetesor
dhe veprimtari komunale sipas shpalljes pubtike
nr.52612023 dhe ddrgohen derr te Kyetari i komunes
se Bogovines p6r zgjedhje td kandidatit

Kryetari i komun6s se Bogovines nd; bazd td nenit 45
paragrafi 1 te Ligjit p6r ndpunds administrativ, pas
fitimit td rang listds p6rfundimtare te kandrdateve
dhe propozim per pundsim sipas shpallles publrke
52612023 vendosl si nd drspozitivin e venolmlr.

Udh€zim juridik. Kunder keti1 vendrmi, Kandrdatr r

pakdnaqur ka td drejte ankese ne Aglencrne per
Adminrstrate, ne afat prel B dltesh nga dtta e marr1es
sd ti.y.

rpaAexH n uJreeo, ypOa n rsa ru fi npocTopHo
nnaHnpaFbe - ceKTOp 3a npaBHil 14 onujrt4
pa6orn,yp6aHil3aM, 3alrlTilra r xnBorHa cpeAfiHa n
KoMyHanHr AeJHocl4- oAAeneHile sa yp6arrsau,
3a[uTl/Ta Ha xuBoTHa cpeAIHa n KoMyHanHrl
gejHocrr no jaeHuor orflac 6p.52612A23 t^ ro
AocraBil Ao l-pa4oHavanHnKor Ha onurnHa
6oroehtue 3apaAh n36op Ha KaHAnAar.

l-pa4onavanHhKor Ha Onulrrua EoroerFbe Bp3
ocHoBa Ha qfleH 45 craB 1 on 3axosor 3a
aAMilHt4crparrtllvt cnyx6eHhqr, no go6mearse Ha
KOHeqHaTa paHr |[cTa Ha KaHAnAarn tA npeAnoroT
sa epaooryBaFbe Ha KaHAhrqarh no jaaeH ornac 6p.
52612023 oAnyqr KaKo Bo rqrcno3nrr4Bor Ha
orqryKaTa

flpaaHa noyKa: flporre oBaa oAnyKa
He3aAoBoflHr/or KaHAr4Aar hMa npaBo na Nan6a 4o
AreHqurjara 3a aAMfiHr4crpaqr,rja, Bo poK og B geHa
oA AeHOT Ha npneMoT Ha rcTara

Onu:ruua 6oroerrge
fpa4oHavaluux

6ecsarc Evruu

flocraaexo go:
Dor€zuar: -AgurHncraprilBHt/or cnyx6eHnx I
ndpundsit administartiv
-flepcoHanHo Aocfie / dosja personale
-Apxraa / arkivit

Komuna e


